(viii) 聯交所上市委員會批准代價股份上市及買賣；

(ix) 根據出讓協議之條款及條件完成出讓協議，令本公司完全信納；

(x) 柬埔寨王國農林漁業部已授出向柬埔寨附屬公司轉讓經濟土地特許經營權之批
准；

(xi) 柬埔寨附屬公司與機關已簽署經濟土地特許經營權之新合約或另行轉讓及╱或
出讓予柬埔寨附屬公司；

(xii) 按本公司指示之比例向柬埔寨附屬公司刊發經濟土地特許經營權證書；

8

(xiii) 已取得有關經濟土地特許經營權及╱或建築物及╱或種植權及╱或合約權且適
用法律所規定之所有批准、特許、許可及同意以令經濟土地特許經營權及╱或建
築物內之任何運作於完成前得以規範化，並已全面遵守適用法律及法規；

(xiv) 取得本公司委任之柬埔寨法律顧問之柬埔寨法律意見，內容有關（其中包括）收
購協議、出讓協議、抵押及擔保協議及其項下擬進行之交易是否有效、合法及可
強制執行，形式及內容均獲本公司信納；

(xv) 根據先決條件第(xii)項發出之經濟土地特許經營權證書之真實性已向機關核對
並獲本公司信納；及

(xvi) 收購協議項下之保證在各方面依然真實及準確。

只要法律允許，收購協議之訂約方可書面豁免上文第(i)至(xiv)項所載之條件。本公司
或責任人概不得豁免上文第(xv)及(xvi)項條件。

責任人應提供令本公司信納之相關文件，表明及確認上文第(i)至(vii)項所載之條件已
於收購協議日期起一個月內（或收購協議之訂約方可能書面協定之其他時間及日期）
（「第一個先決條件期限」）獲達成及提供令本公司信納之相關文件，表明及確認上文
第(ix)至(xvi)項所載之條件已於第一個先決條件期限起三個月或之前（或收購協議之
訂約方可能書面協定之其他時間及日期）（「第二個先決條件期限」）獲達成，除達成
第(xv)及(xvi)項所載之條件可由本公司酌情另行延長至超過第二個先決條件期限則
除外。

完成

完成應於上文所載之最後一項條件達成後第三個營業日（或本公司與責任人可能協
定之其他日期及時間）作實。

土地之資料

土地位於柬埔寨王國菩薩省豆蔻山區，總面積約為21,000公頃。根據亞洲天冠與
Pheapimex所訂立日期為二零一三年七月十日之轉讓協議，亞洲天冠目前持有合約權
及建築物之擁有權。

9

除本集團與甸達就土地內一幅面積約30,000畝之地塊訂立之合作協議（誠如本公司日
期為二零一六年十一月二十二日之公佈所披露）外，其餘土地目前並無開展任何木薯
種植活動。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公佈日期；及(ii)於完成後（假設本公司已發行股本自本公佈
日期起並無發生任何其他變動）之股權架構。

於本公佈日期

於完成後（假設本公司已發行股本
自本公佈日期起並無發生
任何其他變動）（附註1）

股東 股份數目 % 股份數目 %

柬華五指山股東 – – 6,052,320,378 7.164
浙控同森股東 – – 1,431,050,833 1.695
環球新能源 – – 2,187,446,970 2.589
河南天冠 – – 1,842,060,606 2.180

責任人 – – 11,512,878,787 13.628

中國能源（香港）控股有限公司（附註2） 18,858,592,257 25.845 18,858,592,257 22.323
謝南洋先生（附註3） 1,531,642 0.002 1,531,642 0.002
其他股東（附註4） 132,770,525 0.182 132,770,525 0.157
公眾股東 53,974,568,578 73.971 53,974,568,578 63.890

72,967,463,002 100.000 84,480,341,789 100.000

附註：

1. 為作說明之用，假設完成時將向責任人發行最多11,512,878,787股代價股份。

2. 中國能源（香港）控股有限公司由Best Growth Enterprises Limited實益擁有，而Best Growth
Enterprise Limited由主席兼執行董事張三貨先生實益擁有。

3. 謝南洋先生為執行董事。

4. 該等股份(i)由寶發實業有限公司持有1,996股；(ii)由郭敏先生（寶發實業有限公司之實益擁
有人）持有58,823,529股；(iii)由吳道榮先生持有42,745,000股；及(iv)由華富控股有限公司持有
31,200,000股，上述人士╱公司全部均為城興有限公司之股東或關連人士。張三貨先生間接擁有
城興有限公司之70%股權，因此，城興有限公司為本公司之關連人士。

10

收購事項之理由及裨益

本集團主要從事提供系統集成服務及軟件解決方案、煤炭勘探及開發（採礦業務）及
銷售焦煤；及提供煤炭貿易物流。由於近幾年中國各級政府針對煤礦開採方面的政策
與規定不斷的進行改變，公司現有煤礦的技改工程進度也隨著政策的變動而不能夠
按照原有的計劃完成，使的本集團於過往幾個財政年度已錄得虧損。為改善本集團之
財務表現，本集團一直在尋求有良好市場潛力的新業務及投資機會，能夠給公司及股
東帶來可持續性和增長性的投資機會。

本次收購事項是看好柬埔寨土地能夠大面積的種植木薯與其他多元化的植物，種植